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Dyskutowali o wsparciu dla rodzin
Konsultacje społeczne w sprawie rządowego programu „Rodzina 500 plus” odbyły się w Świętokrzyskim Urzędzie
Wojewódzkim. Gościem wojewody Agaty Wojtyszek był podsekretarz stanu w Ministerstwie Rodziny, Pracy i
Polityki Społecznej Bartosz Marczuk.

- Wielką wagę przykładamy do konsultacji regionalnych dotyczących tego programu. Kilka zgłoszonych uwag jest badanych i
niektóre z nich znajdą swoje miejsce w odpowiednich zapisach w ustawie – mówił wiceminister. - To pierwszy po 1989 roku
program rządowy, który wspiera polskie rodziny na tak wielką skalę, rodzin, które wychowują dzieci. Polityka rodzinna nie
jest tożsama z polityką socjalną. Uznajemy prawo każdej rodziny do uzyskania pomocy w ramach tego programu. W ten
sposób chcemy podkreślić, jak ważną rolę w społeczeństwie spełnia właśnie rodzina i rząd w ten sposób chce docenić
 rodziny wychowujące dzieci – podkreślił Bartosz Marczuk.

W spotkaniu wzięli udział parlamentarzyści ziemi świętokrzyskiej, przedstawiciele samorządów, organizacji pozarządowych,
ośrodków pomocy społecznej oraz urzędów pracy. Wiceminister przedstawił założenia programu oraz odpowiadał na pytania.

Program „Rodzina 500 plus” to systemowe wsparcie polskich rodzin. Zgodnie z projektem, z pomocy skorzystają rodzice oraz
opiekunowie dzieci do 18. roku życia. Jest to nieopodatkowane 500 zł miesięcznie na każde drugie i kolejne dziecko, bez
dodatkowych warunków. Rodziny o niskich dochodach otrzymają wsparcie także na pierwsze dziecko. To nawet 6.000 zł
netto rocznego wsparcia na każdą pociechę.  Prawo do świadczenia będzie ustalane na okres jednego roku - od 1
października do 30 września. Wnioski będzie można składać od 1 sierpnia danego roku. Z programu skorzysta w całym kraju
2,7 mln rodzin, a wsparciem zostanie objętych 3,8 mln dzieci. Wystarczy złożyć wniosek przez Internet lub osobiście w
gminie.

Po konsultacjach wiceminister Bartosz Marczuk odpowiadał na pytania dziennikarzy podczas zwołanej konferencji prasowej,
której gospodarzem była wojewoda.

- Rodzina jest priorytetem w rządowych działaniach, dlatego ten program wprowadzamy jako pierwszy z planowanych
reform. Dzisiejsza debata pokazała, jak ważny jest ten program, jak oczekiwany jest przez polskie rodziny. Rozmawialiśmy o
tym, jak usprawnić jego realizację i jakie zapisy można wprowadzić, aby wynikała z nich jak największa korzyść dla polskich
rodzin – podsumowała Agata Wojtyszek.

Więcej informacji na temat programu „Rodzina 500 plus” na stronie internetowej Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki
Społecznej.
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